[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 1/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, informações referentes aos Cargos Comissionados: CC1- CC2- CC3 e Organograma das respectivas Secretarias; PROMENOR  e Quadro do Magistério .

 A saber:

a) CC1 - nome do Secretário, procedência, tilulação, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

b) CC2 - quadro administrativo: nomes dos Diretores das repartições, procedência, titulação, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

c) CC3 - nomes dos Chefes de Seção, procedência, titulação, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

d) PROMENOR: todos os cargos comissionados, procedência, titulação e carga horária semanal;

e) Quadro do Magistério:

    - nome dos Diretores, Coordenadores e Vice-diretores de escola, procedência, titulação, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

    - nome dos Dirigentes de Creche, procedência, titulação, acúmulo de cargo e carga horária semanal.

JUSTIFICATIVA

Visa esclarecimentos a esta Casa sobre dúvidas levantadas pela população e servidores sobre o referido assunto, permitindo maior transparência do Executivo.

Sala das Sessões, 2 de Janeiro de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO
	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]